02 20 DE AGOSTO DE 2025DIÁRIO CATARINENSE

Todos os dias muitas

coisas são ditas.

É importante saber a

quem dar ouvidos.

A CBN Floripa tem

a credibilidade de

jornalistas reconhecidos

e confi áveis, que

apuram os fatos

para não deixar você

acreditar em fake News.

A QUEM VOCÊ ANDA

DANDO OUVIDOS?

Dê ouvidos à melhor rádio

que se tem notícia. Dê

ouvidos à CBN Floripa.

Ouça em toda a Grande Floripa.
Sintonize 90.3 FM ou ouça em nsctotal.com.br/cbn

FATOS                FATOS                FATOS                FATOS                FATOS                FATOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
PRAZO DE 10 DIAS. Compra e Venda - ABECKER EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA na
forma da lei, fazem saber a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem,
que por ele NOTIFICA VANIA REGINA ALVES, que se encontra em lugar incerto e/ou não sabido,
para comparecer ao seu escritório, situado na Rua Expedicionário Holz, 550, 18° andar, Sala 1802,
bairro América, Joinville, Santa Catarina, Edif. Helbor Dual Offices & Corporate, no horário de 13h00
às 17h00, no prazo legal de 10 (dez) dias, para fins de regularização das obrigações contratuais,
referente a compra do LOTE 02, QUADRA 25, - LOTEAMENTO NOVA BARRA VELHA (BARRA
VELHA). O não comparecimento no prazo estipulado, ensejará a rescisão unilateral do contrato de
Compra e Venda firmado, com todo ônus dela decorrente. Dionísio Cerqueira, 18 de Agosto de 2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Tipo: Menor Preço Por Item.

Recebimento das propostas: até às 08h30 do dia 01/09/2025.

Início da Sessão: dia 01/09/2025, às 09h00, no endereço eletrônico www.bnc.org.br, ho-

rário de Brasília – DF.

Informações: o Edital em inteiro teor estará à disposição nos sites www.bnc.org.br, www.

cerrito.sc.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br. Demais informações poderão ser obtidas no De-

partamento de Compras deste Município, situado Rua Anacleto da Silva Ortiz, 127, Centro,

de segunda a sexta em horário de expediente normal, ou pelo fone (49) 3242-1111.

São José do Cerrito, SC, 19 de agosto de 2025.

TAINARA BARBOSA RAITZ
Prefeita de São José do Cerrito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO CERRITO

ESTADO DE SANTA CATARINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPEMA
 SETOR DE LICITAÇÕES

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025PMU
A Prefeitura Municipal de Urupema, SC, torna público para conhecimento de quem
interessar que fará realizar no dia 04/09/2025, ás 08h30min, Pregão Eletrônico pelo
julgamento MENOR PREÇO por ITEM, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO SONORA EM FREQUÊNCIA
MODULADA (FM), COM ABRANGÊNCIA EM TODO O TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE
URUPEMA/SC. Cópia do Edital e/ou maiores informações pelo fone (49) 3236-3004 ou
licitacao@urupema.sc.gov.br, das 08h00min as 12h00min e 13h30min as 17h30min ou
pelo site https://transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/urupema/portal/compras/
licitacaoTable e https://bll.org.br/

Urupema, 20 de Agosto de 2025.
CRISTIANE MUNIZ PAGANI ALMEIDA

PREFEITA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SANTA CATARINA (DPESC) torna pública a
licitação – Pregão Eletrônico nº 10/2025 – registro de preços para futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios, especificamente, bolachas doces e salgadas, para
atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado de Santa Catarina (DPESC),
conforme especificações constantes no Edital e anexos. Início da entrega de propostas:
às 9h do dia 20/8/2025. Fim da entrega de propostas: às 9h do dia 2/9/2025. Abertura
da sessão: a partir das 9h do dia 2/9/2025. Início da disputa: a partir das 9h20 do dia
2/9/2025. O edital e os anexos estão disponíveis no site http://www.defensoria.sc.def.
br. Informações sobre o edital serão prestadas por meio do e-mail licitacao@defensoria.
sc.def.br ou no seguinte endereço: Avenida Rio Branco, nº 919, CEP 88015-205, Centro,
Florianópolis/SC, no horário das 12h às 19h, em dias úteis. Processo SGP-e: DPE 112/2025
- GGG: 2025AS014122 - e-Sfinge: 5CDC3970B5439E97C5D3FA920D2D0B1C116DF4C3.

Thiago Burlani Neves
Subdefensor Público-Geral

CÂMARA DO MUNICÍPIO DE LAGES
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 72/2025

OBJETO - O objeto da presente licitação é a Contratação de empresa especializada para a
execução de reforma da cobertura do prédio da Câmara Municipal de Lages, conforme pro-
jetos anexos, com fornecimento de material. A ABERTURA do certame será dia 04/09/2025
às 14:00 horas, na PLATAFORMA ELETRÔNICA www.portaldecompraspublicas.com.br.
Os interessados poderão obter a íntegra do Edital no site da Câmara Municipal https://
www.camaralages.sc.gov.br/ ou maiores informações pelo fone (49) 3251-5422.

Lages (SC), 20 de agosto de 2025.
Mauricio Batalha Machado

Presidente da Câmara do Município de Lages

Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de Santa Catarina
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Pelo presente Edital, o presidente do Sindicato dos Representantes Comerciais
da Grande Florianópolis – SIRECOM GRANDE FLORIANÓPOLIS, em atendimento ao requerido pelo
Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de Santa Catarina – CORE-SC e, em cumprimento
ao que estabelece o artigo art. 12 da Lei 4.886/65, combinado com as disposições do Regimento Interno

Catarina, CONVOCADOS para a eleição para a composição do CORE-SC, triênio 2026/2029, a ser realizada
no dia 15 de outubro de 2025, das 09h às 15h, na sede do Conselho Regional dos Representantes Comerciais
no Estado de Santa Catarina, localizado na Rua Fúlvio Aducci, nº 627, Edifício CEU Empresarial, 3º andar,
Estreito, CEP: 88075-001, para proceder o seguinte: a) Eleição de 07 (sete) membros oriundos das Diretorias
de Sindicatos da classe no Estado de Santa Catarina, para constituírem, juntamente com o presidente do mais
antigo Sindicato da classe, 2/3 (dois terços) do CORE- SC; b) Eleição de mais 04 (quatro) integrantes da classe,
dentre os representantes comerciais, pessoas naturais e empresários individuais, em situação regular, no exercício

de chapas será de 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do 1º dia útil seguinte ao da publicação do presente
edital os quais deverão ser protocolizados, juntamente com as demais documentações exigidas, na secretaria do
SIRECOM GRANDE FLORIANÓPOLIS, que funciona na Rua José Victor da Rosa, nº 19, Barreiros, São José
- SC, CEP: 88117-405, de segunda a sexta-feira, no horário das 08h às 16h, onde poderão ser obtidas quaisquer

eleitoral se encontram previstas no Regulamento Eleitoral, disponível no site do CORE-SC: www.coresc.org.br.
O prazo para impugnação de candidaturas será de 05 (cinco) dias corridos, contados a partir da divulgação das
mesmas, devendo ser dirigida à Comissão Eleitoral. A eleição se dará por escrutínio secreto. Poderão votar os
representantes comerciais, pessoas naturais ou jurídicas, que estejam registrados no CORE-SC há, pelo menos, 2
(dois) anos antes do pleito e quites com as anuidades até 5 (cinco) dias antes da eleição, sendo considerado regular,
também, aquele que estiver adimplente com parcelamento de débito ou com o quadrimestre correspondente.
Poderão se candidatar: I – Às vagas reservadas à fração de 2/3 (diretores de sindicatos da classe): Representantes
comerciais, pessoas naturais ou empresários individuais; Que ocupem cargo de diretor em sindicato da classe no
Estado de Santa Catarina, com mandato vigente até o registro da chapa; Que estejam registrados no CORE-SC
há pelo menos 2 (dois) anos antes do pleito; Que estejam quites com as anuidades na data do registro da chapa.
II – Às vagas reservadas à fração de 1/3 (representantes comerciais): Representantes comerciais, pessoas naturais
ou empresários individuais; Que estejam registrados no CORE-SC há pelo menos 2 (dois) anos antes do pleito;
Que estejam quites com as anuidades na data do registro da candidatura. Os candidatos deverão, ainda, preencher
os demais requisitos previstos no Regulamento Eleitoral. Serão proclamados vencedores pela Comissão Eleitoral
a chapa e os candidatos que obtiverem o maior número de votos válidos. Florianópolis-SC, 19 de agosto de 2025.
Laurindo Oslin Vanroo - Presidente do SIRECOM Grande Florianópolis.

EM TODA SC
Ouça em

nsctotal.com.br

jnimoveis
Realce